[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 мая 2021 года
	№ 811

О запрете купания граждан в опасных, неподготовленных местах на водных объектах, расположенных на территории Онежского муниципального района в период летнего купального сезона 2021 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», правилами использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 апреля 2010 года № 41, в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Онежского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в опасных, неподготовленных местах неорганизованного отдыха на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» в период летнего купального сезона 2021 года.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений:

2.1. Довести информацию о запрете купания до местного населения через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов, или иным способом.

2.2. Организовать совместно с ОМВД России по Онежскому району, Онежским инспекторским участком центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области патрулирование на водных объектах, с целью пресечения выявленных нарушений.

3. Управлению образования организовать работу по проведению занятий с детьми по правилам безопасного поведения вблизи водоёмов и на воде.

4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями опубликовать данное постановление в районной газете «Онега» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин

0221052408110
0221052408110